
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.125 del Reg.
Data 20-12-2018

Oggetto: LAVORI DI AMPLIAMENTO IMPIANTO P.I.
IN VIA PIANO SELVA - APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di dicembre alle
ore 19:15, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato
con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano
all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che inVia Piano Selva è presente un impianto di pubblica illuminazione alimentato da
un quadro elettrico vetusto che è situato su un’area di proprietà privata;

CONSIDERATO che non è possibile nel medesimo sito ricollocare il quadro elettrico e pertanto lo
stesso dovrà essere dismesso e per alimentare l’impianto di pubblica illuminazione  è necessario
procedere alla realizzazione di una nuova linea elettrica che collegherà il quadro posto in via degli
Abruzzi ai punti luce interessati con integrazione di un nuovo palo ad ampliamento dell’illuminazione
esistente;

RITENUTO di dover agire con urgenza considerato che trattasi di garantire in efficienza un servizio
pubblico essenziale;

CONSIDERATO che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 116 del 03/12/2018 è
stato affidato all’ing. Valerio Perotti l’incarico per la redazione del progetto definitivo- esecutivo
dell’intervento denominato “Lavori di ampliamento dell’impianto di illuminazione pubblica in via
Piano Selva”;

VISTI gli elaborati trasmessi dal tecnico incaricato acquisiti al prot. 11188   del 20/12/2018 relativi al
progetto definitivo esecutivo denominato “Lavori di ampliamento dell’impianto di illuminazione
pubblica in via Piano Selva” composti da:

Relazione tecnica generale e piano economico-
Tav. 01 Distribuzione planimetrica – particolari costruttivi-
Relazione tecnica-
Calcolo illuminotecnico-
Computo metrico estimativo-
Elenco prezzi-

ed avente il seguente quadro economico:

LavoriA) €. 9.645,89 €. 9.645,89
A1. Oneri per la sicurezza (3%) €. 289,38
A2. Importo dei lavori soggetti a
ribasso d’asta

€. 9.356,51

Somme a disposizioneB)
dell’Amministrazione

€. 1.731,61

B1. IVA al 10% €. 964,59
B2. Spese tecniche €. 700,00
B3. CNPAIA su spese tecniche €. 28,00
B4. Incentivo art.113 c.2 D.Lgs
50/2016

€. 39,00

B5. Imprevisti €. 0,02
Somma €. 11.377,50

che il progetto in questione è conforme urbanisticamente;-
il progetto esecutivo completo di tutti gli elaborati e meritevole di approvazione;-

VISTI l’art.23 del Decreto Legislativo n.50/2016 e s.m.i. ed in DPR 207/2010 per la parte ancora
vigente;

RITENUTO necessario procedere, all’approvazione del progetto definitivo esecutivo dell’intervento
denominato “Lavori di ampliamento dell’impianto di illuminazione pubblica in via Piano Selva” ,

DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 20-12-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



dell’importo complessivo di € 11.377,50 di cui di cui 9.645,89  per lavori ed € 1.731,61  per somme a
disposizione;

CONSIDERATO che la somma pari ad €. 11.377,50 può essere imputata al cap.2686.12 del bilancio
2018/2020, annualità 2018;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto l’art. 32 del D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ACQUISITI i pareri favorevoli rispettivamente: sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal
Responsabile del Servizio Tecnico e della regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio
Finanziario, riportati in calce alla presente deliberazione;

Con voti unanimi, resi in forma palese;

DELIBERA

- la premessa è parte integrale e sostanziale della presente deliberazione;

DI APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo  avente ad oggetto “Lavori di ampliamento
dell’impianto di illuminazione pubblica in via Piano Selva”,  predisposto dall’ Ufficio tecnico
comunale, per un importo complessivo di € 11.377,50 di cui di cui 9.645,89  per lavori ed € 1.731,61
per somme a disposizione secondo il quadro economico e gli elaborati riportati in premessa;

DI DARE ATTO che la somma pari ad €. 11.377,50 può essere imputata al cap.2686.12 del bilancio
2018/2020, annualità 2018;

 DI DEMANDARE il presente atto al Responsabile dell’Area tecnica al fine di permettere l’avvio
della procedura di affidamento dei lavori;

Con successiva separata votazione, stante l’urgenza di provvedere, la Giunta Comunale DELIBERA
di dichiarare la presente, con voti unanimi, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4
del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 20-12-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 14-01-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 59 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 355 del 14-01-2019

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20-12-2018 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  14-01-2019  al  29-01-2019  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 30-01-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 14-01-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 20-12-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


